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بورس ۲۸۱۸ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوس��تدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
یک‌میلیارد و 855میلیون سهم و حق‌تقدم به ‌ارزش 582میلیارد 
تومان در 117هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد 2818واحدی در ارتفاع 134هزار و 354واحد 
 قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی را 
ـ ارزشی(  پشت سر گذاشتند، به‌طوری که شاخص قیمت )وزنی ـ
826واحد، کل )هموزن( 268واحد، قیمت )هموزن( 189واحد، 
آزاد شناور 2785واحد و شاخص‌های‌ بازار اول و دوم به‌ترتیب 

2168 و 5176واحد رشد کردند.

بورس

 

ایالات متحده آمریکا بهشت متخصصان 
کامپیوتر است. براساس نظرسنجی جهانی که 
موسسه  Global Knowledg انجام داده 
است، کارشناسان رایانه در آمریکا بیشترین 
رضایت شغلی را دارند. پس از آن کانادا و 
آمریکای لاتین بیشتر از سایر نقاط جهان 
رضایت شغلی این دسته از متخصصان را به دنبال 
داشته‌اند. کشورهای اروپایی، خاورمیانه و آفریقا 
چندان برای متخصصان آی.تی مطلوب نیستند؛ 

این درحالی است که کشورهای حوزه آسیا و 
اقیانوسیه بدترین منطقه برای کارشناسان رایانه 
شناخته شده است. این نظرسنجی از ‌14هزار 
و 300 کارشناس فناوری اطلاعات و رایانه 
در جهان انجام شده است. جالب است بدانید 
شرکت‌های آی.تی در ایالات متحده آمریکا جزو 
بزرگترین غول‌های فناوری در جهان هستند 
و درآمد برخی از این شرکت‌ها گاهی به انداره 

درآمد کشورهای نفتی در جهان است. 

آمریکا، بهشت کارشناسان رایانه 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1,184.75

14.78

69.47

71.8

تغییرقيمت )د‌لار(

-

-

-

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌لار به د‌رهم

1.1439

1.275

3.6741

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد‌يم

سکه طرح جد‌يد‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

3366000

3723000

1730000

890000

490000

291120

تغییرقیمت

-

-

-

-

قیمت)تومان( صندوق‌های فروشگاهی

566 هزار R350 پایانه فروش سیار -موبایل پوز لینکس مدل

2.9 میلیون KS8223 مدل SZZT پایانه فروشگاهی اندرویدی لمسی بی سیم
1.35 میلیون ZT8225G پایانه فروشگاهی لمسی بی سیم اس زد زد تی مدل
2.2 میلیون پایانه فروش پکس مدل D 210 کمبو

13.97 میلیون Z-9000 لمسی اوکی پوز مدل POS صندوق فروشگاهی
4.5 میلیون Everserv 500 صندوق فروشگاهی پار مدل

1.39 میلیون KS8210 پایانه فروشگاهی لمسی سیار اس زد زد تی مدل
820 هزار دستگاه پوز سیار پکس مدل D200 مینی پوز

5.35 میلیون  PT 3060لمسی میوا مدل POS صندوق فروشگاهی
4.5 میلیون FPS-1010 لمسی فراسو مدل POS صندوق فروشگاهی

32 هزار پایه نگهدارنده پوز بانکی ستسا مدل S290 رومیزی کشویی
9.5 میلیون Nettun@7000 صندوق فروشگاهی لمسی اولیوتی مدل
11 میلیون Explor@460 صندوق فروشگاهی لمسی اولیوتی مدل

1.54 میلیون S910 پایانه فروش پکس مدل

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمرکیا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

-

11766

13116

2800

-

4799.9

5354.8

11,43.7

--

-

-

-
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البرزی‌ها ‌30درصد برق را ع
مصرف    می‌کنند

ناصر اسکندری مدیرعامل شرکت توزیع برق 
البرز گفت: ‌30درصد برق مصرفی استان توسط 

واحدهای صنعتی که ‌0/5درصد کل مشترکان برق را 
تشکیل داده‌اند، مصرف می‌شود. اس��کندری ادامه داد: 
درحال حاضر بیش از یک‌میلیون و ‌300هزار مشترک 
برق در استان وجود دارد که ‌80درصد آنها مشترکین 
خانگی هستند. وی ادامه داد: واحدهای تولیدی و صنعتی 
استان تنها ‌0/5درصد مجموع مشترکان استان را تشکیل 
داده‌اند ولی بیش از ‌30درصد برق مصرفی استان به آنها 
تعلق دارد. این نشان می‌دهد که البرز استانی صنعتی است 
و بخش عمده‌ای از مصرف انرژی برق در آن به ارزش افزوده 
تبدیل می‌شود. اسکندری توضیح داد: بدون ‌شک قطعی 
برق در استانی مثل البرز که واحدهای صنعتی زیادی را در 
خود جای داده، خسارت زیادی به بار می‌آورد، به همین 
دلیل تابستان امسال تا جایی که امکان داشت، سعی کردیم 

برق واحدهای صنعتی و تولیدی قطع نشود.

 واردات دارو 
در‌ سال 97

نخست  چهارماه  در 
‌سال‌جاری بیش از ۳هزار تن دارو به 

ایران وارد شده که نسبت به مدت مشابه‌ سال گذشته تقریبا 
ثابت بوده است. به گزارش ایسنا، براساس آمار گمرک ایران از 
تجارت خارجی چهارماه نخست‌ سال‌جاری، در این مدت ۳۰۶۷ 
تن انواع دارو به ارزش ‌۳۹۹میلیون و ‌۸۵۸هزار دلار  وارد شده 
است. این آمار صرفا مشمول واردات دارو بوده و واردات مواد اولیه 
دارویی و تجهیزات پزشکی را شامل نمی‌شود و این درحالی است 
که واردات انواع دارو در مدت مشابه ‌سال گذشته ۳هزار تن به 
ارزش ‌۴۴۲میلیون و ‌۱۲۱هزار دلار بوده است. درحال حاضر 
براساس ادعای گمرک ایران، ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی 
از سوی گمرک، با همکاری وزارت بهداشت بدون معطلی از 
گمرک‌ها انجام می‌شود و از سوی دیگر، پیش‌اظهاری کالاهای 
سلامت‌محور فراهم شده و واردکنندگان می‌توانند این کالاها را 
قبل از ورود کالا به گمرک‌ها اظهار و نسبت به انجام تشریفات 

گمرکی با اخذ مجوز از وزارت بهداشت اقدام کنند.

نرخ  بیکاری  نخستین  
استان صنعتی

خوزستان نخستین استان صنعتی 
کشور درحال حاضر رتبه سوم از لحاظ نرخ 

بیکاری را در بین استان‌ها به خود اختصاص داده است. 
بر پایه گزارش‌های  انجام‌شده، خوزستان هم‌اکنون بعد 
از استان‌های چهارمحال‌و‌بختیاری و کرمانشاه بالاترین 
نرخ بیکاری را در کشور به خود اختصاص داده است. طبق 
آخرین سرشماری نفوس و مسکن در ‌سال 1395 نرخ 
بیکاری در خوزستان ‌14.3درصد است و این درحالی 
است که میانگین بیکاری کشور ‌12.4درصد اعلام شده 
است. همچنین براساس سرشماری ‌سال 95 بالاترین 
نرخ بیکاری خوزستان متعلق به شهرستان مسجد 
سلیمان با 22.7درصد، هفتکل با 21.5درصد و لالی 
با‌21.4درصد بوده است. به گفته کارشناسان، با وجود 
صنایع بزرگی همچون نفت، پتروشیمی، نیشکر و فولاد 
در خوزستان نباید جوانان این استان درگیر معضل 

بیکاری باشند.
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مهدی طوبایی، سرپرست معاونت توسعه و نظارت شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت اعلام کرد: در 
۳ ماه نخست امسال حدود ۱۹۰۰ درگاه اینترنتی متخلف شناسایی و ۱۳۰۰ درگاه متخلف اینترنتی 
 )PSP( مسدود شده‌اند. به گزارش مهر از این تعداد شاپرک ۳۹۶ کد ملی و شرکت‌های پایانه‌های فروش
۴۴۹ درگاه را در قالب فهرست سیاه معرفی و مسدود کردند. وی با یادآوری اینکه به موازات برگزاری 
مسابقات جام جهانی فوتبال که تخلفاتی چون شرط‌بندی و قمار افزوده شد، تخلفات این درگاه‌های 

پرداخت پول هم افزایش داشته است. 

‌کد ملی
‌ 396 کلاهبردار
 در فهرست سیاه

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

هر کسی که در خانه شما 
حضور دارد باید بداند هنگام 
اقدامی  چه  زلزله  وقوع 
انجام دهد حتی اگر شما 
آنجا  حادثه  وقوع  موقع 

نباشید.

ماجرای دزدی‌های این لیزینگ بدین شرح است از آن‌جا 
که این شرکت مدت‌هاست تبلیغات زیادی در رسانه‌ها و 
فضای مجازی دارد، توانسته مشتریان زیادی به خود جذب 
کند. لیزینگ دنیز خودرو از ابتدای آغاز به کار به 28 مشتری 
خودروهایشان را تحویل داد. حتی برای این مشتریان 
جشن تحویل خودرو هم از طرف لیزینگ دنیز گرفته شد 
و از خریداران و مشتریان جدیدی که قصد خرید داشتند، 

دعوت شد تا در این جشن شرکت کنند.
در این میهمانی مفصل حسابی اعتماد مشتریان 
جدید جلب شد و آنها با کمال میل وارد دام بزرگی شدند 
که این شرکت کلاهبردار برایشان پهن کرده بود. یکی 
از مالباختگان که به همراه 10 نفر دیگر در حال حاضر از 
شاکیان دنیز خودرو است، درباره نحوه فعالیت این شرکت 
می‌گوید: »آقایان با به راه انداختن این لیزینگ‌ها قصد فروش 
خودرو و کمک به مردم را ندارند بلکه فقط می‌خواهند 
کلاهبرداری کنند. ماجرا از این قرار است که من حدود 2 
ماه پیش برای خرید خودرو با این شرکت وارد معامله شدم. 
به من گفتند که خودروی مورد نظرم را با قیمت یک‌میلیون 

زیر بازار می‌فروشند و من هم از این موضوع خوشحال شدم 
و کل پول خودرو را که نزدیک به ‌30میلیون تومان بود، به 
حسابشان واریز کردم. به من گفتند بین 30 تا 40 روز کاری 
خودرو را تحویل می‌دهند اما وقتی چند روز هم از 40 روز 
گذشت، به شرکت رفتم و سراغ خودروام را گرفتم اما باز هم 
گفتند مشکلی پیش آمده و تا یک ماه دیگر طول می‌کشد. 
در همین مدت هم بود که مدام قیمت خودرو افزایش پیدا 
می‌کرد. بارها به بدقولی شرکت در عدم پرداخت خودرو 
معترض شدم تا اینکه گفتند اگر می‌خواهی از بازار آزاد 
برایت خودرو بخریم که در آن صورت من باید ‌30میلیون 
تومان مابه‌التفاوت پرداخت می‌کردم و برایم ممکن نبود. 
در رفت‌وآمدهایم به شرکت متوجه شدم که حدود 10 نفر 
دیگر هم مثل من دچار مشکل شده‌اند و مسئولان شرکت 
همان حرف‌هایی که به من می‌زنند را به آنها هم گفته 
و برایشان بهانه‌تراشی کرده‌اند. با این حال من خیلی مصر 
بودم خودروام را تحویل بگیرم و آنها هم مدام می‌گفتند که 
صبر کن تا اینکه به سختی توانستم با مدیر فروش شرکت 
پارس‌خودرو ارتباط بگیرم و وقتی او را در جریان این ماجرا 

قرار دادم، گفت هیچ قراردادی بین پارس‌خودرو و لیزینگ 
دنیز نیست و قرار نیست این شرکت هیچ خودرویی به دنیز 
تحویل دهد. با این شرایط کاملا متوجه شدم فعالیت این 
لیزینگ کلاهبرداری است. به سازمان تعزیرات و سازمان 
حمایت از حقوق مصرف‌کننده هم که رفتم، گفتند کار این 
لیزینگ غیر قانونی است اما کاری از ما برنمی‌آید. درنهایت 
اتحادیه نمایشگاه‌داران اتومبیل توانست از یک ضابط قضائی 
حکم پلمپ شرکت را بگیرد اما پلمپ آن هم یک روز نشده 
شکست و حالا همچنان مشغول کلاهبرداری از مردم 
است.« در کلاهبرداری‌های لیزینگ دنیز اگر چه مشتریان 
در پایان ماجرا به اصل پول خود می‌رسند اما در همین مدت 
دو سه ماه پول مردم توسط مدیر شرکت در حساب بانکی او 

می‌ماند و از این طریق سود بانکی زیادی نصیبش می‌شود.
جالب اینجاست که مدیر این لیزینگ تا جایی که می‌تواند 
مشتریان را دنبال پولشان می‌کشاند تا از پول آنها نهایت 
استفاده را ببرد و سود زیادی نصیبش شود. طبق گفته 
برخی از شاکیان این شرکت، یکی از شگردهای عجیب 
این لیزینگ برای اینکه زودتر مشتریان ناراضی را دست به 
سر کند، این است که به برخی از کارمندان خود ماموریت 
می‌دهد که شاکیان از ورشکستگی شرکت خبر دهند و 
بگویند که هر چه زودتر با دریافت اصل پولشان بی‌خیال 

همه چیز بشوند وسرمایه‌شان را نجات دهند.
هشدار اتحادیه فروشندگان خودرو 

سعید موتمنی، رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو 
درباره فعالیت لیزینگ‌های غیر قانونی به »شهروند« 
 می‌گوید: »متاسفانه مشکلات زیادی با لیزینگ‌های 
غیر قانونی داریم و هر روز دو سه مورد را پلمپ می‌کنیم اما 
آنها مثل قارچ رشد می‌کنند هر روز هم آدرس محل کار خود 
را تغییر می‌دهند تا دسترسی پلیس و شاکیان به آنها دشوار 

شود.
او ادامه می‌دهد: ما بارها به مردم تذکر داده‌ایم که حتما 
از جایی خودرو بخرند که شناسنامه و پروانه کسب داشته 
باشند اما متاسفانه مردم به هشدارها توجه نمی‌کنند و 
گرفتار می‌شوند. متاسفانه مردم وقتی شرایط استثنایی 
لیزینگ‌ها را می‌بینند، وسوسه می‌شوند و بدون توجه به 
مسائل دیگر سرمایه‌شان را در اختیار کلاهبرداران قرار 
می‌دهند. این در حالی است که آنها خودروهایی را که وجود 
خارجی ندارند، می‌خرند چون شرکت‌های خودروسازی 
با لیزینگ‌های بدون مجوز کار نمی‌کنند و به آنها خودرو 

تحویل نمی‌دهند.
موتمنی تأکید می‌کند: مردم بدون توجه به مجوز 
لیزینگ و بدون اینکه خواستار رویت پروانه کسب شوند به 
هر لیزینگی اعتماد می‌کنند و دست آخر نه‌تنها به خودرو 

نمی‌رسند بلکه اموالشان را هم از دست می‌دهند.«

نام لیزینگ غیرمجازکد
نگین خودروی آفتاب1

عظیم خودرو2 
آسان ساز خودرو3 
تهران خودرو4 
لیزینگ فرهنگیان و رفاه5
آریا خودرو شکوفا گستران6 
تامین خودرو شایگان7 
سپاس متین فردا8 
پارس خلیج خودرو9

آتی خودرو10
آرتین خودرو آریا11
گسترش سرمایه‌گذاری ملی12
پرشین پارس13

آرتین خودرو کبیر14
پیروز سروش خودرو15

البرز خودرو ایرانیان16 
آرمان خودرو مطمئن17
پویندگان تیراژه خودرو18
سورنا خودرو آسیا19

پارسیان بهار خودرو20 
دنیز خودرو21 
پرشین پارس22
یاس خودرو مطمئن23
هخامنش خودرو24
جهانگیر آریا25
مفتاح رهنورد26
تیز خودرو ایرانیان27
طلوع تجارت سما28
پارسیان خودرو سیوان29
یاس خودرو30


